
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-25/2019 
Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 12. 12. 2019 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: S. Mrvka, R. Hloušek 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: I. Stráská 

Ověřovatelé: I. Moravec, P. Hroch 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
25. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

zastupitele a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (50), zastupitelstvo je schopno 

platně jednat a usnášet se.  

 

I. Stráská uvedla, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: S. Mrvka, R. Hloušek. 
Dřívější odchod avizovali: H. Tůmová, J. Smitka, A. Nádravská, J. Svoboda, V. Pešek 
  
Současně sdělila přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
2. bod programu 
Slib nového člena zastupitelstva kraje 
 
Ke dni 11. 11. 2019 odstoupila Ing. Marcela Vlčková z funkce členky zastupitelstva kraje, náhradníkem na 
kandidátní listině hnutí ANO 2011 je Petr Sojka, který složil před zastupiteli slib člena zastupitelstva kraje 
podle § 33 zákona o krajích a rovněž jej potvrdil svým podpisem. 
 
Za ověřovatele zápisu 25. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: I. Moravec, P. Hroch 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
49/0/1 
Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
J. Žižka, R. Hloušek, P. Eliáš, M. Doležal, H. Tůmová 
 
Hlasování č. 2 bylo zmatečné. 
 
J. Svoboda – navrhovaný R. Hloušek je omluvený, navrhuje V. Peška; 
 
I. Stráská – sdělila opětovně členy návrhové a volební komise: 
J. Žižka, V. Pešek, P. Eliáš, M. Doležal, H. Tůmová 
 
Hlasování č. 3 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
50/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Eliáš. 



2 

 

 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 31. 10. 2019 byl ověřovateli (P. Braný, J. Svoboda) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková; spolupráce 
R. Krejčí. 
 
Dále I. Stráská podala informaci k programu zasedání, který schválila rada kraje 28. 11. 2019: 
 
K zařazení do programu zasedání je připraven předkladatelem JUDr. Josefem Knotem, MBA, návrh 
č. 460/ZK/19 „Žádost o změnu smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro Energy Centre České 
Budějovice, z.s.“ - k zařazení jako 12A/ 
 
Z radou kraje schváleného návrhu programu předložena („na stůl“) výměna návrhu č. 459/ZK/19 k bodu 
č. 6 programu: „Poskytnutí individuální dotace okresním a Krajskému sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Jihočeského kraje“(předkladatel I. Stráská) 
 
Stažení bodu programu č. 15: Žádost o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství (předkladatel 
Z. Dvořák) 
 
Diskuze: 
 
M. Kuba – žádá o sdělení důvodu stažení bodu č. 15 (žádost společnosti POST BELLUM); 
 
I. Stráská – v radě bylo navrženo neposkytnout další dotaci; nyní došlo k dohodě, že v průběhu ledna 
2020 bude vyřešena žádost i o další dotaci; 
 
T. Bouzek – k dohodě na stažení bodu došlo nyní, rada kraje ještě jednou projedná možnost přispět na tu 
část činnosti, která se zaměřuje na natáčení pamětníků a panelovou výstavu; 
 
Hlasování č. 4 o doplnění programu a stažení bodu č. 15:  
50/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 5 o programu jako celku:  
50/0/0 
Návrh byl přijat. 

 
Program (po úpravách): 
 

1. Zahájení 
2. Slib nového člena zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 426/ZK/19)  
3. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 17.10. do 21. 11. 2019 (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 276/ZK/19)  
4. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 395/ZK/19)  
5. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 420/ZK/19)  
6. Poskytnutí individuální dotace okresním a Krajskému sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 459/ZK/19)  
7. Návrh volby přísedícího krajského soudu (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 414/ZK/19)  
8. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, návrh 

č. 419/ZK/19)  
9. Třetí změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 

České Budějovice, a.s.“ (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 392/ZK/19)  
10. Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2020 (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 448/ZK/19)  
11. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2020 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 421/ZK/19)  
12. Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2021 a 2022 (Mgr. Jaromír 

Novák, návrh č. 422/ZK/19)  
12A/ Žádost o změnu smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro Energy Centre České Budějovice, z.s.  
      (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 460/ZK/19) Nový bod 



3 

 

13. Revokace části usn. č. 313/2016/ZK-24 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Milevsko (Mgr. Zdeněk Dvořák, 
návrh č. 440/ZK/19)  

14. Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 418/ZK/19)  
15. Žádost o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 454/ZK/19) 

STAŽENO 
16. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh 

č. 407/ZK/19)  
17. Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2020–2021 (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, návrh č. 431/ZK/19)  
18. Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh 

č. 432/ZK/19)  
19. Změna Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, návrh č. 429/ZK/19)  
20. Dotační program Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh 

č. 445/ZK/19)  
21. Návrhy na rozdělení projektové dotace v rámci 2. výzvy dotačního programu „Podpora sociálních 

služeb v Jihočeském kraji V“ (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 438/ZK/19)  
22. Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje 

v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 437/ZK/19)  
23. Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova – Kraj Vysočina (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, návrh č. 446/ZK/19)  
24. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 

návrh č. 450/ZK/19)  
25. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zpracování projektových záměrů na studie pro zmírnění 

dopadů klimatické změny, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 449/ZK/19)  
26. Dotační program Jihočeského kraje Podpora lyžařských výcvikových kurzů, výzva pro školní rok 

2019/2020 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 451/ZK/19)  
27. Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, výzva pro školní rok 2019/2020 

- výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 452/ZK/19)  
28. Individuální dotace - Jihočeská Silva Nortica (Pavel Hroch, návrh č. 425/ZK/19)  
29. Změna usnesení č. 235/2019/ZK-22 ze dne 27. 6. 2019 realizace projektu „Obnova vybraných objektů 

v areálu kulturní památky Hrad Strakonice“ (Pavel Hroch, návrh č. 456/ZK/19)  
30. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2019 - 
4. část (Pavel Hroch, návrh č. 423/ZK/19)  

31. Návrh na poskytnutí individuální dotace na projekt sanace staré ekologické zátěže „Skládka Loučovice 
- Čertova stěna“ z rozpočtu Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 457/ZK/19)  

32. Realizace projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ (Mgr. Bc. Antonín 
Krák, návrh č. 453/ZK/19)  

33. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Bc. Jiří Švec, 
návrh č. 441/ZK/19)  

34. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Bc. Jiří Švec, návrh č. 447/ZK/19)  
35. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce 
s dopravcem České dráhy, a.s. (Bc. Jiří Švec, návrh č. 430/ZK/19)  

36. Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. – prenotifikace služeb (Bc. Jiří Švec, návrh č. 436/ZK/19)  
37. Dopravní podnik města České Budějovice a. s. – prenotifikace služeb (Bc. Jiří Švec, návrh 

č. 458/ZK/19)  
38. Rozpočtové změny 24/19 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 428/ZK/19)  
39. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení (Bc. Jiří Švec, návrh č. 435/ZK/19)  
40. Dohoda o vzájemné spolupráci při úpravě vlastnických vztahů ve společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a. s. (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 455/ZK/19)  
41. Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Lnáře (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 424/ZK/19)  
42. Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Osek u Radomyšle (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 442/ZK/19)  
43. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 14. 5. do 21. 10. 2019 (Ing. Jan Bartošek, návrh 

č. 443/ZK/19)  
44. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 14. 6. do 28. 11. 2019 (JUDr. Luboš Dvořák, návrh 

č. 405/ZK/19)  



4 

 

45. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 15. 5.  do 26. 11. 2019 (Ing. Pavel Pavel, návrh 
č. 444/ZK/19)  

46. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 13. 6. do 20. 11. 
2019 a plán práce na rok 2020 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 415/ZK/19)  

47. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 11. 6. do 25. 11. 
2019 a plán práce na rok 2020 (Zdeněk Mráz, návrh č. 416/ZK/19)  

48. Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 19. 6. do 26.11. 2019 
a plán práce I. pololetí roku 2020 (Pavel Ounický, návrh č. 434/ZK/19)  

49. Návrh termínů zasedání zastupitelstva v I. pololetí 2020 (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 394/ZK/19)  
50. Různé, diskuze 
51. Závěr 
 
3. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 17.10. do 21. 11. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 373/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 17. 10. do 21. 11. 2019. 
 
4. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 374/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 25. 11. 2019; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
5. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
F. Konečný – uvedl nespokojenost s odpovědí na dotaz týkající se zdůvodnění 4měsíční prodlevy, která 
nastala od výběru nejvhodnější nabídky pro výběr strategického partnera letiště a podpisem smlouvy; 
preferoval by rychlejší postup a domnívá se, že minimálně dva měsíce jsou promeškané; 
 
V. Pešek – potvrdila se diskuse ze strany opozice k této záležitosti z minulého zastupitelstva kraje; 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 375/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 28. 11. 2019. 
 
6. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace okresním a Krajskému sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Jihočeského kraje 



5 

 

Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
J. Žižka – oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 376/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem SH ČMS 
– Krajské sdružení hasičů Jihočeského kraje, Lannova třída č. 117/63, 370 01 České Budějovice, 
IČO 71176110, ve výši 540 000,- Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace zastupitelstvem kraje dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 459/ZK/19; 
II. pověřuje 
radu kraje ke schválení rozpočtového opatření na finanční alokaci neinvestiční dotace z rezervy kraje; 
T: 19. 12. 2019 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení.  
 
7. bod programu 
Návrh volby přísedícího krajského soudu 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
T. Hajdušek – jako navrhovatel volby přísedícího považuje navrženého F. Bumbu za čestného člověka; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 377/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí 
Františka Bumbu, na dobu čtyř let do funkce přísedícího Krajského soudu v Českých Budějovicích 
v souladu s § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o volbě přísedícího 
předsedovi krajského soudu.  
T: 22. 12. 2019 
 
8. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 378/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku 
7 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 19. 12. 2019 
 
 
 



6 

 

9. bod programu 
Třetí změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu 
Nemocnice České Budějovice, a.s.“ 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. (ředitel Nemocnice Č. Budějovice, a.s.) – v materiálu jde o navýšení 
základního kapitálu o 400 mil. Kč, cílem je splnit úkol zřizovatele a opustit dolní areál nemocnice 
a veškeré provozy koncentrovat v horním areálu; dále se vyjádřil k financování a příčinám nárůstu ceny; 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – oznámil střet zájmů (současně i u P. Braného a J. Svobody) 
 
P. Kalina – měla by zaznít deklarace, že dolní areál bude následně bezúplatně převeden na Jihočeský 
kraj; klub ANO 2011 podpoří předložený návrh; 
 
M. Kuba – vyjádřil podporu materiálu klubem ODS; 
 
J. Bartošek – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
P. Braný – vyjádřil podporu materiálu klubem KSČM; volal vždy po vytvoření pracoviště, které by bylo 
více referenční (vědecká činnost); zajímá ho názor ředitele nemocnice, zda touto centralizací bude 
prostor i pro věci, které se budou provádět v menším poklusu;  
 
M. Šnorek – deklaroval, že Nemocnice Č. Budějovice po opuštění dolního areálu předá areál zpět 
zřizovateli; k P. Branému uvedl, že centralizace a specializace je neodvratitelná, jedná se o obecný trend 
dnešní medicíny; vnímá posun v soustředění se na témata týkající se personální otázky, kvality a bezpečí 
poskytované péče; 
 
I. Stráská – způsob naložení s dolním areálem nemocnice bude na rozhodnutí zastupitelstva kraje 
a současně uvedla, že tímto krokem kraj převezme i povinnost významně investovat;  
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 379/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
třetí změnu postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 
České Budějovice, a.s.“, dle přílohy návrhu č. 392/ZK/19. 
 
10. bod programu 
Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 
2020 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 380/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení 
na území Jihočeského kraje v roce 2020 v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů,  
2. informaci o možnosti poskytování dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na zajištění lékařských 
pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2021 formou dotačního programu; 
II. schvaluje 
Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 
od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 dle přílohy č. 2 návrhu č. 448/ZK/19; 
III. souhlasí 



7 

 

se způsobem poskytování dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na zajištění lékařských pohotovostních 
služeb v Jihočeském kraji v roce 2021 formou dotačního programu; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zveřejnit na internetových stránkách Jihočeského 
kraje schválené Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých 
v Jihočeském kraji od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 
T: 31. 12. 2019 
 
12A/ bod programu 
Žádost o změnu smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro Energy Centre České Budějovice, 
z.s. 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 44/0/1 
Číslo usnesení: 381/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost spolku Energy Centre České Budějovice, z.s., IČO 68550375, se sídlem nám. Přemysla Otakara 
II. 87/25, České Budějovice, o změnu v rozpočtu projektu – tabulka zaměstnanci, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 460/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. změnu v rozpočtu projektu – tabulky zaměstnanci, dle přílohy č. 2 návrhu č. 460/ZK/19, 
2. dodatek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace, dle přílohy č. 3 návrhu č. 460/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
I. Stráská – děkuje za upozornění V. Peška; před body byl omylem předložen tento bod 12A/ Rozpočet 
JK a SRV; 
 
11. bod programu 
Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2020 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
J. Novák – požádal o předložení bodů Rozpočet JK a SRV současně; přednesl úvodní slovo k uvedeným 
materiálům; upozornil na skutečnost, že investiční výdaje se v každém roce snižují (končí programovací 
období); 
 
L. Staněk (vedoucí OEKO) - formou prezentace provedl dokumentem Rozpočet Jihočeského kraje, 
seznámil zastupitele se zákonnými ustanoveními rozpočtu (pro r. 2020 je navrhován schodkový rozpočet, 
schodek bude sanován prostředky z minulých let), dosavadním průběhem schvalovacího řízení; dále 
zmínil východiska návrhu rozpočtu, jeho základní parametry a vyjádřil se ke střednědobému výhledu 
rozpočtu 2021 a 2022; 
 
Diskuze: 
M. Kuba – vyjádřil se k vystoupení J. Nováka a L. Staňka, kde nezazněla politická obhajoba prostředků 
(kolik prostředků, proč a kam plyne a k čemu to je); komentář byl vysoce technicistní; bude zde 
hlasováno o největším nástroji, kterým je naplňována politika Jihočeského kraje; uvedl tři zásadní 
pohledy:  
1. efektivita rozpočtu (výdaje) - mělo by být řečeno, co za výdaje získáváme, co chceme získat a zda by 
nešlo získat laciněji, dále směřování výdajů; uvedl příklad na programu na podporu nezaměstnanosti 
mladých (1,3 mld. Kč a nikdo není schopen říci, co se za to získalo); kraj má naplánováno z evropských 
fondů utratit 2,3 mld. Kč, neinvestiční prostředky 460 mil. Kč - jsme si jisti, že za 460 mil. Kč získává kraj 
to, co potřebuje? Dále uvedl příklad na Jihočeské centrále cestovního ruchu (rozpočet 39 mil. Kč) – 
položil otázku, zda kraj dává do všech dětských domovů Jihočeského kraje více než do centrály 
cestovního ruchu a dodal, že do dětských domovů kraj dává o 10 mil. Kč méně; je třeba se zamyslet, co 
chce kraj podporovat;  



8 

 

2. chybějící vydefinované vize a jejich obhajoba (co si za rozpočet chceme koupit, kam kraj chceme 
směřovat) – uvedl příklad na technickém vzdělávání; máme program na podporu technického vzdělávání 
a je třeba si říci, co je cílem programu; další příklad uvedl na inovativních firmách (JVTP), potřebujeme 
firmy dostat na trh;  
3. poměr mezi provozními a kapitálovými výdaji - příklad uvedl u opravy chaty Zadov, dala by se pořídit 
lacinější varianta; ukázkou nesmyslného kapitálového výdaje je víceúčelové centrum pro veřejnou a 
tranzitní dopravu (parkoviště u letiště pro kamiony), bude schvalováno, že za 3 roky do uvedeného 
projektu nateče 230 mil. Kč a není zde jasná obhajoba toho, jak to má fungovat; výstavba JVTP - 
hledejme cesty jak podporovat firmy s chytrou inovativní ekonomikou;  
- je třeba zamýšlet se za co utrácíme; k P. Hrochovi – 1,5 mil. Kč na studii energetické využitelnosti 
odpadů v Jihočeském kraji, tu samou studii dokončila teplárna; nabádá nevyhazovat 1,5 mil. Kč na 
uvedenou studii; 
- vyjádřil se k realitě kapitálových výdajů – 4 mld. Kč se neutratí; projekt na čističku odpadních vod na 
letišti – při nepřipravenosti projektu není možné, aby se čistička vybudovala tento rok;  
- je rád, že došlo k dohodě na zařazení akce Mistrovství Evropy na divoké vodě do nějakého vyúčtování 
přebytků; 
 
T. Hajdušek – chybí politická obhajoba rozpočtu; pomocí prezentace okomentoval vývoj příjmů ze 
sdílených daní, vývoj daňových příjmů a kapitálových výdajů; dále okomentoval investice realizované 
krajem, největší výhradu uvedl k souhrnným číslům u Střednědobého rozpočtového výhledu, kde dochází 
v r. 2022 oproti r. 2019 k 13% nárůstu příjmů ze sdílených daní, zatímco kapitálové výdaje kraje by měly 
klesnout o 31% – kraj dostane více vlastních prostředků a do investic vloží méně;  
- požádal předkladatele materiálu o zdůvodnění poklesu podílu investičních nákladů i jejich absolutní 
částky, z jakého důvodu porostou běžné výdaje a do čeho budou výdaje směřovány; 
- z předloženého Rozpočtu a SRV není zřetelná vize, strategie, kam chceme kraj posunout;  
 
V. Pešek – uvedl, že by v usnesení části II. zmocňuje mělo být uvedeno „dle přílohy č. 2“; 
- chybějící vize rozpočtu uvedl na příkladu hlavních priorit rozpočtu r. 2020 uvedených v materiálu na str. 
7(citace hlavních priorit); 
- dále uvedl některé z věcí, které ho zarazily - ČOV je nerealizovatelný projekt; u nákupu ostatních služeb 
Kanceláře hejtmanky dochází ke zvýšení o 3,5 mil. Kč; 
- ke střednědobému výhledu uvedl zajímavé srovnání loňského a letošního roku, kde ho zarazila částka 
na r. 2021 +194 mil. Kč, nyní je tam minus 725 mil. Kč; zajímal by ho názor předkladatele k čerpání 
rezervy na další roky; 
 
P. Braný – vyjádřil podporu materiálu klubem KSČM; členové KSČM trvali na tom, aby byly navýšeny 
prostředky na opravy komunikací a nyní to přináší i stovky milionů korun pro kraj; ve zdravotnictví – 
polovina jde přes pojišťovny, kde to pocítí zaměstnanci nemocnic na svých platech; k financování 
sociálních služeb – téměř 1 mld. Kč schválena pozměňovacím návrhem, pro kraj to bude znamenat 60-80 
mil. Kč a bude se moci dát na platy do této oblasti (není to v rozpočtu); dotace z Ministerstva financí – 
zavedeny dva tituly;  
- k efektivnosti – pro nás je důležitá strukturální skladba, efektivnost musí být;  
- k poznámce T. Hajduška týkající se poklesu investic – rozpočet byl převzat s velkým zadlužením;  
- ke Střednědobému rozpočtovému výhledu – v r. 2020 není Dům s pečovatelskou službou v Chýnově, 
prostředky na to připraveny budou; vyjádřil se k prioritám, které se dříve v rozpočtu neuváděly, nyní je 
k tomu postup stanovený; klub kvituje i to, že existuje pokyn hejtmanky a ředitele snižovat počet 
zaměstnanců o 2%; ke sportu – je otázka, zda kraj dělá maximum ve spolupráci s podnikatelskými 
firmami, měli bychom mít větší ambice kam směřovat prostředky; 
 
J. Bauer – vyjádřil se k návrhu KSČM v Poslanecké sněmovně týkající se financování sociálních služeb 
(KSČM na posílení financování sociálních služeb navrhlo 0,6 mld. Kč); rozpočet je dobře připravený, dále 
uvedl srovnání diskuse při schvalování rozpočtu v Poslanecké sněmovně, městském a krajském 
zastupitelstvu; v rozpočtu chybí nosná témata; jiné regiony řeší to, že jsou zadlužené, to není případ 
Jihočeského kraje; domnívá se, že je špatné být předlužený, ale současně je špatné mít volné finanční 
prostředky a nemít smysluplná témata k alokaci prostředků; 
 
J. Bartošek – Finanční výbor Rozpočet projednal a doporučuje ho ke schválení; neztotožnil se 
s   vystoupením J. Bauera - kraji se podařilo navýšit kapitálové výdaje; současně ocenil, že kraj nemá 
dluhy a je dobré mít připraveny prostředky na financování, např. na spoluúčast s evropskými projekty; 
 



9 

 

P. Holický – vyjádřil se k tématu evropských prostředků - zmínil  specifický cíl 1.1 Integrovaného plánu 
rozvoje území a táže se, zda se podaří naplnit čísla, která jsou v rozpočtu a SRV uvedena; původní 
cílová částka byla 411 mil. Kč pro programové období, k r. 2019 je využito necelých 50 mil. Kč, v r. 2020 
byl plán vyčerpat na 227 mil. Kč; město zaslalo Jihočeskému kraji na přelomu srpna a září dopis, ve 
kterém žádalo o předložení harmonogramu, harmonogram dosud není; konstatuje schodek cca 110 mil. 
Kč, je to o připravenosti projektů a vizích; požaduje zaslat do 30 dnů podklady ke specifickému cíli 1.1., a 
to harmonogram akcí a současně finanční náplň akcí;  
 
J. Svoboda – na základě předchozí diskuse a fakta z Rozpočtu týkající se využití rezerv v době 
ekonomického růstu, snižování kapitálových výdajů ve střednědobém horizontu, nepřipravenost čerpání 
evropských dotací klub ANO 2011 navržený rozpočet nepodpoří; 
 
V. Pešek – již před rokem ho zajímalo, co současná koalice připravila nového, co naprojektovala; uvedl, 
v čem vidí vizi, musí to být bráno i z hlediska efektivnosti, hospodárnosti a současně připomněl 
navyšování výdajů na projekt Zadní Zvonková-Schöneben, které bylo projednáváno na jednom 
z předchozích zastupitelstev kraje; požádal o písemnou informaci, co se stalo a kdo byl za případ 
navýšení prostředků u projektu Zadní Zvonková-Schöneben zodpovědný; 
- vyjádřil se k podpoře Rozpočtu klubem KSČM; 
  
T. Hajdušek – reagoval na vystoupení P. Braného (převzetí kraje v r. 2014 se zadlužením) a sdělil fakta: 
Závěrečný účet r. 2014 – na účelových fondech kraje bylo 524 mil. Kč, Závěrečný účet za r. 2018 – 1 787 
mil. Kč; v minulém volebním období oproti tomu předcházejícímu bylo získáno na příjmech ze sdílených 
daní o 5 mld. Kč více a fondy byly navýšeny o pětinu; k poklesu kapitálových výdajů došlo v r. 2016; 
 
M. Kuba – okomentoval vystoupení P. Braného a J. Bartoška; ve svém příspěvku říkal, že nechce 
přistoupit na to, že čím jsou kapitálové výdaje větší, o to je pravicovější rozpočet; nejde jen o strukturu, 
ale jde i o to, aby se investovalo do věcí, které přináší budoucnost a vedou k rozvoji, a v silných časech 
řešit také to, že se dokážeme starat o sportovce, seniory, děti v sociálních ústavech; nabádá investovat 
prostředky efektivně;  
- k P. Branému - odmítá zřízení komise, která by radila podnikatelům, kam vkládat prostředky; 
- J Novákovi navrhl konkrétní úsporu – je počítáno s investiční podporou na letiště 13,5 mil. Kč; největší 
investice je hasičský automobil v hodnotě 18 mil. Kč; investiční dotace by měly být schvalovány na výzvu; 
letiště našeho typu nepotřebuje mít nové hasičské auto za 18 mil. Kč – vidí reálně úsporu 5 mil. Kč 
k využití na něco jiného; 
 
P. Kalina – sdělil důvody, proč rozpočet nepodpoří - v rozpočtu vidí mezery do budoucna v oblasti 
dopravy; rozpočet je technicky dobře připraven, ovšem kapitálové investice nejsou dotahovány do konce, 
přelévá se to z roku na rok; rozpočet by měl být naplňován;  
 
J. Zahradník – vyjádřil se pozitivně ke struktuře rozpočtu; zmínil problém zemědělců hospodařících v NP 
Šumava – v novele zákona č. 114 je zákaz hnojení v zónách přírodních, ale i v zónách přírodě blízké 
a zóně soustředěné péče, v důsledku toho Státní zemědělský intervenční fond snížil dotace těmto 
zemědělcům cca o 2700 Kč/ha; obrátil se na hejtmanku kraje a P. Hrocha, aby problému věnovali 
pozornost; 
- dává na zvážení vyšší podporu baráčníkům; 
 
A. Nádravská – poukázala na paradox v souvislosti s informacemi o plánovaných investicích - u SRV bylo 
sděleno, že se budou snižovat investiční výdaje, poměr investic financovaných z krajského rozpočtu a 
evropských zdrojů je 55/45%; na druhou stranu P. Holický informoval o tom, že je v rámci integrovaného 
programu rozvoje území města Č. Budějovic pro kraj nevyužitých 400 mil. Kč; stačí předložit kvalitně 
zpracované žádosti o dotace a prostředky kraji přijdou; nechápe, proč na r.2020 plánuje kraj prostředky 
utlumovat;  domnívá se, že kraj není schopen připravit kvalitní projekty a apeluje na to, aby v příštím roce 
dokázal připravit kvalitní investiční projekty zvlášť v oblasti dopravy; 
 
T. Vytiska - průběh tohoto jednání svědčí o tom, že je před volbami; výčitky nejsou na místě; 
pozměňovací návrhy KSČM do sociálních služeb v parlamentu ukazují spíše jednání v zájmu veřejnosti; 
 
J. Váňa – omluvil se za pozdní příchod;  



10 

 

- těší ho, že poměr běžných a kapitálových výdajů se mění a v posledních letech zvyšuje; současně 
zopakoval, že rozpočet je bez vize; požádal o větší podporu technického vzdělávání (je nedostatek 
technicky vzdělané mládeže); mělo by dojít k zamyšlení, jak tento stav změnit;  
- k nevyužitým investicím se již nebude opakovaně vyjadřovat;  
 
M. Kuba – k T. Vytiskovi – všechny reakce rozpoutal P. Braný; dále k T. Vytiskovi poznamenal, že 
v politice je vždy před volbami;  
 
P. Eybert – uvedl výhrady k Rozpočtu a SRV - v rozpočtu není uvedena žádná částka na odkup poloviny 
a.s. letiště; k SRV – prostředky do letiště jsou v celkovém součtu přes 340 mil. Kč, což nebude stačit; 
příspěvky na investice za dva roky ve výhledu 15 mil. Kč také nebudou stačit; chata Zadov a investice 62 
mil. Kč – domnívá se, že provozně příspěvková organizace bude potřebovat další prostředky 
od Jihočeského kraje; 
 
J. Knot – sdělil důvod krácení kapitoly investic a rozvoje o cca 600 mil. Kč – kraj chtěl zachovat určitý 
rámec s ohledem na 91. výzvu; sdělil, že projekty jsou připraveny; bude třeba, aby kraj měl připraveny 
volné zdroje, aby byl schopen reagovat na výzvy, které v novém programovém období budou chodit a 
měl prostředky na kofinancování; Jihočeský kraj bude mít připraveny prostředky na kofinancování bez 
ohledu vývoje ekonomiky; 
- k P. Holickému a dotazu na Integrovaný plán rozvoje území (IPRÚ) – do tohoto programu bude 
zahrnuta jižní tangenta se způsobilými výdaji ve výši 300 mil. Kč, další investice - most Hluboká nad 
Vltavou, most Nová Ves, přeložka silnice v obci Strážkovice, v r. 2020 bude u projektu jižní tangenta 
vyčerpáno na výkopy pozemků kolem 25 mil. Kč, předpoklad stavební práce 30 mil. Kč, realizace projektu 
most Nová Ves 15 mil. Kč; není pravda, že Jihočeský kraj by přišel o částku 400 mil. Kč;  
- k ČOV na letišti (proč je alokovaná částka kolem 20 mil. Kč) – je zpracována projektová dokumentace a 
v lednu 2020 bude požádáno o vydání územního rozhodnutí; předpoklad je, že by v r. 2020 bylo vypsáno 
výběrové řízení na zhotovitele s tím, že termín dokončení veškerých prací je 5/2020; 
- k JVTP – kraj chce zpracovat studii, zda se vyplatí nový JVTP postavit;  
 
P. Pavel – s odůvodněním požádal o schválení rozpočtu; 
 
P. Holický – po vystoupení J. Knota konstatuje, že cca 60 mil. Kč stále chybí a věří, že tyto věci budou 
doladěny; je třeba dbát v nejvyšší míře na dotační tituly a možnosti, jak dostat evropské prostředky; 
 
A. Nádravská – k IPRÚ upozornila, že projekt jižní tangenty je velmi složitý a není jisté, zda se prostředky 
stihnou vyčerpat v čase;  
 
J. Novák – k M. Kubovi (technika prostředků) – rozpočet je technická věc, schvalujeme rámec, zdroje 
a pokrytí nákladů; to co je politické by mělo zaznít v diskuzi; vize je obsažena v programovém prohlášení, 
každý odpovědný šéf rezortu by měl vizi plnit; ohradil se vůči tomu, že se kapitálové výdaje mění; pokud 
se zvýší příjmy o 200 mil. Kč a zároveň se musí počítat s tím, že na platy schválené vládou musí kraj 
přispět skoro stejnou částku, moc s tím dělat nejde; 
- požadavek na odstavnou plochu pro kamiony přišel ze strany ANO 2011;  
 
- k T. Hajduškovi (neefektivní využití prostředků) – v parlamentu se schvalují zákony, které z příjmů 
ukrajují a musí se dát do běžných výdajů (příklad nové smlouvy na dopravní obslužnost); k Fondu rozvoje 
a rezerv – v následujících dvou letech bychom se měli dostat na cca 500 mil. Kč na zmírnění dopadů 
případné recese; k poklesu investic – bude končit programovací období; příjmy nás omezí, přijdou daleko 
významnější náklady běžných výdajů; k poznámce, že rozpočtový výhled se razantně změnil - v nástinu 
vývoje nejsou zaneseny všechny akce, ty se tam doplňují při přípravě konkrétního rozpočtu; výhled je 
o tom, jak vidíme možnosti zdrojů; 
- nepoměr mezi fondy, příjmy a investicemi – fondy máme proto, že využíváme evropské prostředky; 
existují limity, limity úředníků a jak úspěšní jsme v projektech; nikdy prostředky na investice nevyčerpáme 
zcela; 
 
k V. Peškovi – 3,5 mil. nákup služeb KHEJ – jde o rozpis (je třeba domluvit se s tím, kdo bude zhotovovat 
rozpis); 
 
k J. Bauerovi – prostředků je více, ale současně je ještě více požadavků; vidí možnosti, jak by se dalo 
s prostředky nakládat; 



11 

 

 
k P. Holickému – odpověď zazněla od J. Knota; 
 
k M. Kubovi (úspora na letiště) – návrh na úsporu nevyužije, zatím ani nevíme, jaká bude cena a zda 
obchod proběhne; pokud obchod proběhne, bude na položce potřeba více prostředků, než je uvedeno; co 
se týká investic na letišti – letiště má dozorčí radu, kde je polovina členů za město Č. Budějovice; 
 
k P. Kalinovi (v návrhu rozpočtu nemáme zahrnuté prostředky na letiště) – není co zahrnout; volné 
finanční prostředky mohou být posléze zahrnuty; 
 
k J. Zahradníkovi (zákaz hnojení v NP Šumava) – dotace zemědělství by měl dělat stát; k baráčníkům – 
mají problémy s čerpáním; měli by přijít na odbor se poradit, jakým způsobem mají žádost sepsat, 
vyčerpat a zdůvodnit; do letošního rozpočtu je zařazeno 100 mil. Kč na kulaté výročí baráčníků; 
 
k A. Nádravské (pokles investic) – investice jsou spojeny s evropskými prostředky; 
 
k J. Váňovi – k otázce nevyužitých investic se nebude vyjadřovat, bylo opakovaně zdůvodňováno; 
k technickému školství – vyslovil obavu, že zdůraznit technickou stránku se nepodaří ani státu; školství by 
se muselo úplně změnit tak, aby mladí lidé viděli smysl v technickém vzdělání;  
 
k P. Eybertovi – akcie na letiště budou zařazeny tak, jak dopadne odhad a jaká bude dohoda s městem; 
rozpočtový výhled letiště – pokud kraj nakoupí akcie, bude pak vše hradit; otázka chaty Zadov je na delší 
diskusi; 
 
J. Bartošek – poděkoval za přípravu rozpočtu;  
 
F. Konečný – k parkovišti pro kamiony – o toto žádalo město, nikoli ANO 2011; jde o správnou věc nejen 
pro město, ale i pro Jihočeský kraj; nešlo o věcnou stránku, šlo o finanční rámec, který je čtvrt miliardy 
korun;  
 
I. Stráská – oznámila přihlášku do diskuse občana Jihočeského kraje L. Pány 
 
L. Pána (občan Jihočeského kraje) – sdělil tendence a souvislosti rozpočtu dokládající, že kraj se 
nepřipravuje na zmíněné vize, na horší ekonomické roky, ani na naplnění národního investičního plánu 
připravovaného Vládou ČR; jeho kritika utracení 2,5 mld. Kč z rezerv kraje se zvýšila na 3 mld. Kč; příjmy 
ze sdílených daní rostou; podíl investic z rozpočtu je 21% a je plánováno tak, že bude postupně klesat až 
na 15% v r. 2022; táže se, kde je zmíněný národní investiční plán a další plánovací období Evropské 
unie;  
 
I. Stráská – uvedla smysl JCCR – Jihočeský kraj se stal druhým nejnavštěvovanějším regionem po 
Praze; vzrostla návštěvnost o 9 % a prostřednictvím JCCR kraj financuje destinační managementy;  
- k rozpočtu – v r. 2017 byl doplacen dluh, který byl zděděn v r. 2008; JCCR a navýšení prostředků 
v odboru KHEJ souvisí se spuštěním nového portálu a nového směru v cestovním ruchu; sdělila vize – 
finanční zodpovědnost – kraj bez dluhů, investování pro budoucnost, zachování veřejných služeb (školy, 
sociál, zdravotnictví a slušné silnice), ochrana a rozvoj krajského majetku; 
 
J. Novák – dotaz na V. Peška, zda doplnění přílohy č. 2 v usnesení, části II., má brát jako protinávrh; 
 
V. Pešek – nejedná se o protinávrh; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 34/7/9 
Číslo usnesení: 382/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podle závazné části přílohy č. 1 návrhu č. 421/ZK/19: 
1. rozpočet Jihočeského kraje na rok 2020 s celkovými příjmy 19 117 121 200 Kč, celkovými výdaji 
19 997 837 100 Kč a schodkem 880 715 900 Kč, 
2. financování schodku zapojením finančních prostředků z minulých let ve výši 880 715 900 Kč, z toho 
zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 767 132 300 Kč, 



12 

 

3. závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 3 361 602 220 Kč; 
II. zmocňuje 
orgány kraje k provádění změn rozpočtu v roce 2020 podle přílohy návrhu č. 421/ZK/19. 
 
12. bod programu 
Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2021 a 2022 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 34/7/9 
Číslo usnesení: 383/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje (SVR) na období let 2021 a 2022 podle přílohy č. 1 
návrhu č. 422/ZK/19; 
II. ruší 
dnem schválení SVR na období let 2021 a 2022 platnost části stávajícího rozpočtového výhledu na 
období let 2020 a 2021. 
 
Přestávka na oběd od 13,35 do 14 hod. 
 
13. bod programu 
Revokace části usn. č. 313/2016/ZK-24 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Milevsko 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 384/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
část usnesení č. 313/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Milevsko“ v části I., bodech 
1b), 2b) a 3b), 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Obnova vybavení multimediální učebny“, žadatel Gymnázium, Milevsko, 
Masarykova 183, z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 1 389 
798,75 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 389 798,75 Kč, 
2. kofinancování projektu „Obnova vybavení multimediální učebny“ Jihočeským krajem ve výši 5 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 69 489,94 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 440/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Obnova vybavení multimediální učebny“ Jihočeským krajem ve výši 95 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 320 308,81 Kč, s podmínkou přidělení dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 440/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
14. bod programu 
Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 385/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



13 

 

bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2019 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 418/ZK/19. 
 
15. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství - STAŽENO 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
16. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 386/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, IČO 75050111, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 407/ZK/19, 
2. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Strakonice, Máchova 174, IČO 60650443, kterým se mění Příloha 
č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 407/ZK/19, 
3. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, IČO 60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 407/ZK/19, 
4. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 407/ZK/19. 
 
17. bod programu 
Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2020–2021 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
L. Kozlová – poděkovala pracovnicím OSOV za projednání uvedené záležitosti; 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 387/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. zařazení dalších sociálních služeb do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji a změny 
u sociálních služeb, které jsou součástí základní sítě, na období 2020-2021, na základě podaných 
žádostí poskytovatelů, dle přílohy č. 1 návrhu 431/ZK/19, 
2. znění dohody o ukončení Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, konkrétně 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností (dále jen „Pověření“) 
č. OSOV/18/2019 pro druh sociální služby – odborné sociální poradenství, identifikátor: 4681508, dle 
přílohy č. 2 návrhu 431/ZK/19. 
 
18. bod programu 
Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 45/0/0 



14 

 

Číslo usnesení: 388/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení další sociální služby do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na základě podané 
žádosti poskytovatele Diakonie ČCE – středisko Rolnička, dle přílohy návrhu č. 432/ZK/19. 
 
19. bod programu 
Změna Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 389/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ dle přílohy 1 
návrhu č. 429/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
usnesení.  
 
20. bod programu 
Dotační program Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 390/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. návrh pravidel dotačního programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“ dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 445/ZK/19 s alokací 6 000 000,- Kč, 
2. odlišný postup v rámci dotačního programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“ 
mimo směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“ s termínem zveřejnění výzvy 
dne 13. 12. 2019, s termínem zahájení podávání žádostí 13. 01. 2020 a s termínem ukončení podávání 
žádostí 27. 01. 2020 do 12.00 hodin; 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení, 
2. Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace pro 
jednotlivé žadatele v rámci dotačního programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“. 
T: 31. 03. 2020 
 
21. bod programu 
Návrhy na rozdělení projektové dotace v rámci 2. výzvy dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb v Jihočeském kraji V“ 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
I. Moravec – oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 391/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



15 

 

I. schvaluje 
1. poskytnutí projektových dotací poskytovatelům sociálních služeb, kteří podali žádosti do 2. Výzvy 
vyhlášené v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, realizovaného  
a financovaného v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, financovaného 
z Operačního programu Zaměstnanost, a to ve výši uvedené v příloze 1 návrhu č. 438/ZK/19, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí projektové dotace dle Metodiky dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ s poskytovateli sociálních služeb uvedenými v příloze 1 
návrhu č. 438/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
usnesení. 
 
22. bod programu 
Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v 
souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 392/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. návrh pravidel dotačního programu pro obnovu vybavení v zařízeních sociálních služeb dle 
přílohy 1 návrhu č. 437/ZK/19 s alokací 1 800 000,-- Kč, 
2. odlišný postup v rámci dotačního programu pro obnovu vybavení v zařízeních sociálních služeb mimo 
směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
dotační program pro obnovu vybavení v zařízeních sociálních služeb s termínem zveřejnění programu 
dne 13. 12. 2019, a s termínem pro podávání žádostí od 1. 4. 2020 do 29. 4. 2020 do 12.00 hodin, 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení 
2. Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace pro 
jednotlivé žadatele v rámci dotačního programu pro obnovu vybavení v zařízeních sociálních služeb. 
T: 30. 6. 2020 
 
23. bod programu 
Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova – Kraj Vysočina 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 393/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci poskytnutím příspěvku na provoz registrovaného dětského domova pro děti do tří 
let věku dle přílohy č. 1 návrhu č. 446/ZK/19 mezi Jihočeským krajem jako poskytovatelem a Krajem 
Vysočina jako příjemcem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 
24. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 47/0/0 



16 

 

Číslo usnesení: 394/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace obce Paseky, Paseky 17, 398 11 Paseky, IČO 00512010, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Rekonstrukce obchodu v Pasekách“, reg. č. 465-003/19, v rámci Dotačního 
programu Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, 
2. žádost příjemce dotace obce Bohdalovice, Bohdalovice 33, 381 01 Český Krumlov, IČO 00475785, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova MK Bohdalovice na p. č. 1092/8“, reg. č. 459-02-
001/19, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních 
komunikací, 1. výzva pro rok 2019; 
II. schvaluje 
1. žádost příjemce dotace obce Paseky, Paseky 17, 398 11 Paseky, IČO 00512010, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Rekonstrukce obchodu v Pasekách“, reg. č. 465-003/19, v rámci Dotačního 
programu Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, a to do 31. 5. 2020 
s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 6. 2020, 
2. žádost příjemce dotace obce Bohdalovice, Bohdalovice 33, 381 01 Český Krumlov, IČO 00475785, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova MK Bohdalovice na p. č. 1092/8“, reg. č. 459-02-
001/19, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních 
komunikací, 1. výzva pro rok 2019, a to do 16. 12. 2019 s termínem podání závěrečné zprávy do 16. 12. 
2019; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
25. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora zpracování projektových záměrů na studie pro 
zmírnění dopadů klimatické změny, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 395/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora zpracování projektových záměrů na studie pro zmírnění dopadů klimatické změny, 1. výzva pro 
rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 449/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora zpracování projektových 
záměrů na studie pro zmírnění dopadů klimatické změny, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 4 520 678 
Kč dle příloh návrhu č. 449/ZK/19, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
26. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora lyžařských výcvikových kurzů, výzva pro školní rok 
2019/2020 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 396/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



17 

 

Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora lyžařských výcvikových kurzů, výzva pro školní rok 2019/2020, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
451/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora lyžařských výcvikových kurzů, 
výzva pro školní rok 2019/2020, v celkové výši 3 921 740 Kč dle příloh návrhu č. 451/ZK/19 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 
27. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, výzva pro školní rok 
2019/2020 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 397/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora technického vzdělávání, výzva pro školní rok 2019/2020, dle přílohy č. 1 návrhu č. 452/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, výzva pro 
školní rok 2019/2020 o částku 311 596 Kč z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora lyžařských 
výcvikových kurzů, výzva pro školní rok 2019/2020, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 
výzva pro školní rok 2019/2020, v celkové výši 2 311 596 Kč dle příloh návrhu č. 452/ZK/19 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 9. 2020 
 
28. bod programu 
Individuální dotace - Jihočeská Silva Nortica 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
F. Konečný – dotaz, zda Silva Nortica nemohla žádat z některých oficiálně vypsaných grantů; 30. výročí 
je letos; akce začíná 1. 11. 2019, tzn. již začala, uvedené datum není v pořádku; dotaz, zda se obce 
podílí na financování akce nebo to celé financuje Jihočeský kraj;  
- domnívá se, že náklady jsou zbytečně vysoké; na akci by se měly podílet obce; 
 
P. Hroch – akce v uvedených obcích (H. Stropnici, Č. Velenicích, N. Bystřici) probíhaly na obou stranách 
hranice obcí; na akci, která proběhla 6. 12. 2019 v Gmündu, bylo přítomno cca 200 osob, byli oceněni 
i někteří starostové či další představitelé organizací, kteří se podílejí na příhraniční spolupráci; ke 
konferenci, která se uskuteční v I. čtvrtletí 2020, bude vypracován sborník dokumentující úspěchy 
spolupráce; Jihočeský kraj a dolnorakouská vláda mají spoustu projektů, které napomáhají přeshraniční 
spolupráci v rámci např. dopravy, zdravotnictví; 
 
V. Pešek – náklady na sborník jsou neúměrné; obce se měly domluvit, podobných akcí v rámci ČR 
probíhá hodně; 
 
F. Konečný – ve svém předchozím vystoupení se dotazoval na to, zda jde o příspěvek na proběhlou akci, 
mělo být řečeno, že akce proběhla zpětně; jeho dotaz byl na financování a na podíl obcí; mělo by být 



18 

 

postupováno systémově; proti uvedené akci nemá nic, ale zajímá ho zpětné financování a jeho výše; je 
předkládán zmatečný materiál; 
 
J. Zimola – odpovídá za Novou Bystřici - v dubnu 2019 na jednání valné hromady bylo dohodnuto, že se 
v některých obcích připomene 30leté výročí česko-rakouské spolupráce a pád železné opony; uvedl 
celkové náklady ve výši 800 tis. Kč a 40 tis. Kč zpětný příspěvek Jihočeského kraje formou daru; 
 
F. Konečný – informace týkající se nákladů měly být uvedeny v materiálu; nedomnívá se, že by mohlo být 
financováno zpětně;  
 
P. Hroch – rada kraje schválila rozpočtové opatření na akci 28. 11. 2019, věcný materiál byl schválen 
před tím; akci lze financovat zpětně; příspěvek Jihočeského kraje ve výši 40 tis. Kč na jednu akci je malý; 
upozornil na to, že Silva Nortica je velmi podnikavý subjekt, chopila se organizace celé věci v rámci 
euroregionu;  
 
J. Váňa – vyjádřil podporu materiálu; 
 
F. Konečný – materiál nepodpoří z důvodu špatně připraveného podkladu (financuje se něco, co už 
proběhlo); žádá, aby materiály byly lépe připraveny; 
 
V. Pešek – domnívá se, že záležitost patří do dotačního titulu podpora kultury, nikoli jako individuální 
dotace; 
 
J. Slíva – jedná se o to, že je 30 let po pádu železné opony; jihočeská Silva Nortica je sdružení 
právnických osob zajišťujících jako jediný subjekt celoplošně přeshraniční spolupráci; podpora je na 
místě; 
 
I. Stráská – připomněla, že po pádu železné opony největší akce probíhaly v Č. Velenicích; zpětné 
předložení je dáno prodlevou mezi jednáními zastupitelstva; 
 
P. Braný – s odůvodněním uvedl, že materiál nepodpoří; 
 
M. Kuba – zmínil předkladatelem několikrát opakovanou argumentaci na významnost uvedené akce; 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 39/2/5 
Číslo usnesení: 398/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost zájmového sdružení právnických osob Jihočeská Silva Nortica o poskytnutí individuální dotace  
dle přílohy č. 1 návrhu č. 425/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace ve výši 300 000 Kč sdružení právnických osob Jihočeská Silva Nortica, Janderova 
147/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 70659061, na projekt Podpora kulturních akcí Euroregionu Silva 
Nortica k 30. výročí pádu železné opony, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 425/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení 
T: 14. 7. 2020 
 
29. bod programu 
Změna usnesení č. 235/2019/ZK-22 ze dne 27. 6. 2019 realizace projektu „Obnova vybraných 
objektů v areálu kulturní památky Hrad Strakonice“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 399/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



19 

 

I. mění 
usnesení č. 235/2019/ZK-22 ze dne 27. 6. 2019 ve věci realizace projektu Muzea středního Pootaví 
Strakonice „Projekt obnovy vybraných objektů v areálu NKP Hrad Strakonice“ takto:  
1. v části I. „schvaluje“ v bodě I/1. tak, že původní text se nahrazuje textem: „realizaci projektu Muzea 
středního Pootaví „Projekt obnovy vybraných objektů v areálu NKP Hrad Strakonice“ specifický cíl SC 
3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví, výzva Revitalizace 
vybraných památek II, s celkovými výdaji ve výši 134 836 269,00 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji 
ve výši 120 055 331,00 Kč vč. DPH“,  
2. část I. tohoto usnesení se doplňuje o bod I/4. ve znění: „financování nezpůsobilých výdajů projektu 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 14 780 938,00 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 456/ZK/19“; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
30. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 
2019 - 4. část 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
Z. Mráz – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiály č. 30 a 31 projednal a doporučuje 
je ke schválení; 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 400/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 3 219 500,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2019 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 1 514 900,00 Kč na kofinancování akce „Ledenice, Zaliny – kanalizace a ČOV“ pro 

městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČO 00245135, 
2. dotaci ve výši 1 179 500,00 Kč na kofinancování akce „Krasejovka – čistírna odpadních vod“ pro obec 

Kamenný Újezd, Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd, IČO 00245062, 
3. dotaci ve výši 525 100,00 Kč na kofinancování akce „Vodovod Brloh u Drhovle“ pro obec Drhovle, 

Drhovle 34, 397 01 Drhovle, IČO 00249645, 
4. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
31. bod programu 
Návrh na poskytnutí individuální dotace na projekt sanace staré ekologické zátěže „Skládka 
Loučovice - Čertova stěna“ z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
J. Kubík – oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/1/1 
Číslo usnesení: 401/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



20 

 

informaci o návrhu na poskytnutí individuální dotace z finančních prostředků Jihočeského kraje ve výši 
3 000 000,00 Kč na pokrytí části vlastních zdrojů projektu „Skládka Loučovice – Čertova stěna“, 
podpořeného z Operačního programu Životního prostředí 2014 - 2020, pro obec Loučovice, Loučovice 
51, 382 76 Loučovice, IČO 00245984; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 3 000 000,- Kč na pokrytí části vlastních zdrojů projektu „Skládka Loučovice – Čertova 

stěna“ podpořeného z Operačního programu Životního prostředí 2014 – 2020, pro obec Loučovice, 
Loučovice 51, 382 76 Loučovice, IČO 00245984, 

2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy 2 návrhu číslo 457/ZK/19; 
III. pověřuje 
radu kraje schválit rozpočtové opatření ke krytí dotace z prostředků OZZL; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
32. bod programu 
Realizace projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 402/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“  
a podání žádosti o podporu do programu Nová zelená úsporám s celkovými výdaji 123 739 182,- Kč,  
z toho celkovými způsobilými výdaji 119 739 182,- Kč, 
2. financování nezpůsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 4 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z programu Nová zelená úsporám, s čerpáním dle přílohy č. 1 k návrhu č. 453/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
33. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze: 
M. Kuba – za město sdělil, že závazky byly upraveny tak, že první tři měsíce byla dána poměrná částka 
rozpočtu; s vedením letiště bude dále jednáno, prostor v rozpočtu je; investiční částka nebyla schválena; 
smlouva mezi letištěm a městem byla změněna tak, že investice budou poskytovány na výzvu; 
naplánovaných 18 mil. Kč je vysoká částka, letiště by mělo přemýšlet o efektivnějším nákupu; vkládané 
prostředky by se měly minimalizovat; bylo by dobré, aby se zástupci města a kraje pokusili zadat vedení 
letiště ponížení investičních nákladů (nákup hasičského auta je vysoká položka); 
 
R. Kubíček – informoval zastupitele o schůzce s generálním ředitelem Letiště Praha Ing. Řehořem, kde 
byl vznesen dotaz, jak může pomoci Letiště Praha a řízení letového provozu regionálním letištím 
k provozu a zefektivnění činnosti – Ing. Řehoř upozornil na to, že základem je nastartovat činnost dalších 
přidaných hodnot na letišti ve spolupráci s agenturou CzechInvest, která by měla letišti přinést další 
potencionální investory;  dále konstatoval, že jednotlivé činnosti a nasmlouvání leteckých činností na 
osoby musí směřovat do letních měsíců a nepředpokládá, že by cestování mezi Prahou 
a Č. Budějovicemi mohla přinést letišti finanční prostředky (uvedl příklady Letiště Pardubice a Mošnova, 
které skončily na dotační činnosti); 
- upozornil, že Ing. Řehoř je ochotný diskutovat, dává na zvážení Jihočeskému kraji, zda se s generálním 
ředitelem spojí a bude participovat na jeho zkušenostech; 
 
P. Eybert – vznesl dotazy, jak je starý stávající hasičský vůz na letišti, důvod, proč nemůže dále sloužit 
a zda je zapotřebí více hasičských vozidel; 



21 

 

 
J. Švec – k R. Kubíčkovi a řízení letového provozu sdělil, že Jihočeský kraj je s uvedenými institucemi 
v kontaktu, řízení letového provozu má řešit s Jihočeským krajem pilotní projekt; 
K P. Eybertovi (dotaz na stáří hasičského vozu) – předpokládá, že hasičský vůz je na letišti cca 10 let a 
nákup techniky je nutný k tomu, aby kraj mohl letiště začít provozovat; dotazy zodpoví Ing. Kala; 
 
I. Stráská  -  bylo jednáno se společností CzechInvest a bude jednáno i s Letištěm Praha; 
 
Ing. Kala (místopředseda představenstva Letiště Č. Budějovice) – Letiště Č. Budějovice mělo do 6/2019 
dvě hasičská vozidla, jedno vozidlo má stáří 9 let a stáří druhého vozidla je 38 let, které Úřad pro civilní 
letectví zakázal letos používat; 
- každé letiště má požární kategorii, která je rozdělena do 10 stupňů; pro Letiště Č. Budějovice je nutná 
kategorie 6 nebo 7, která požaduje dvě hasičská vozidla na letišti a kapacitu vody 12 tis. litrů; v současné 
době je Letiště Č. Budějovice schopno odbavovat letadla kategorie 4 a 5; 
- v letošním roce se objevila na trhu nabídka na hasičský vůz v hodnotě kolem 7 mil. Kč; Letiště Praha 
nabízelo k odprodeji dvě hasičská vozidla v r. 2017 za cca 6 mil. Kč;  
 
F. Konečný – k Ing. Kalovi a nákupu vozidla poznamenal, že možností je i aktivní jednání s letišti v rámci 
celé Evropské unie; 
 
Ing. Kala – problém je v homologaci vozidla; 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 34/3/5 
Číslo usnesení: 403/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 38 870 000,- Kč a investiční dotace ve výši 13 775 000,- Kč 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, pro rok 2020 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby,  
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace ve znění dle přílohy návrhu č. 441/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Smlouvu 
o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
34. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 404/2019/ZK-25 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 17 330 000,- Kč a investiční dotace ve výši 480 000,- Kč 
společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2020 na úhradu nákladů spojených se závazkem 
veřejné služby, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedené v příloze návrhu č. 
447/ZK/19; 
II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace podle části I. 2. usnesení. 
T: 27. 12. 2019 
 
35. bod programu 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s 
dopravcem České dráhy, a.s. 



22 

 

Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
➢ Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 405/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70994226, uvedený v příloze návrhu č. 430/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje dodatek č. 1 
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce, uvedený v části I. 
T: 27. 12. 2019  
 
36. bod programu 
Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. – prenotifikace služeb 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 406/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
záměr prenotifikace služeb k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích č. 228 
a 229 zveřejněním ve Věstníku EU (TED) formou přímého zadání dopravci Jindřichohradecké místní 
dráhy a.s. na dobu 10 let od 12/2024 s možností prodloužení závazku o dalších 5 let. 
 
37. bod programu 
Dopravní podnik města České Budějovice a. s. – prenotifikace služeb 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 407/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
záměr prenotifikace služeb k zajištění dopravní obslužnosti v rámci příměstské dopravy provozované na 
území obcí Borek, Boršov nad Vltavou, Dobrá Voda u Českých Budějovic, Hlincová Hora, Homole, 
Hrdějovice, Litvínovice, Planá, Roudné, Rudolfov, Srubec, Staré Hodějovice, Včelná, Vidov a Vráto 
zveřejněním ve Věstníku EU (TED) formou přímého zadání dopravci Dopravní podnik města České 
Budějovice a.s., IČO 25166115, na období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2028. 
 
38. bod programu 
Rozpočtové změny 24/19 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
P. Kalina – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 408/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



23 

 

1. schválení rozpočtových opatření č. 409/R – 428/R a č. 430/R – 441/R na jednání rady kraje dne 
7. 11. 2019, 

2. schválení rozpočtového opatření č. 442/H hejtmankou kraje dne 31. 10. 2019, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 447/R – 461/R na jednání rady kraje dne 21. 11. 2019, 
4. předložení rozpočtových opatření č. 464/R – 478/R na jednání rady kraje dne 28. 11. 2019; 
II. schvaluje 
1. rozpočtová opatření č. 443/Z – 446/Z a 462/Z – 463/Z, 
2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 
rozpočtu 2019, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a pověření hejtmanky kraje a jednoho 
z jejích náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2019 na základě zmocnění 
k provádění rozpočtových opatření dle části III. usn. č. 357/2018/ZK-18 ze dne 13. 12. 2018; 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření 
č. 443/Z – 446/Z a 462/Z – 463/Z, 
2. Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje informaci o zařazení 
nezbytně nutných rozpočtových opatření v závěru roku 2019. 
 

Majetkové dispozice 
 
39. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
J. Švec – k diskusi z minulého zasedání zastupitelstva, kde zazněl požadavek na předkládání ortomap – 
zastupitelům, kteří požadují vytištěné podklady, bylo předáno výjimečně na flash disku, tištění velkých 
příloh je velký počet papírů; pokud by byl požadavek na tištění mapových podkladů, bude vyhověno; 
 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 409/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2877/3 o výměře 61 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 141 – 78/2019 ze dne 15. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2877/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec Milevsko a k. ú. 
Dmýštice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 705/2 o výměře 235 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 146 pro obec Stachy a k. ú. Úbislav, nejméně za cenu zjištěnou 
znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3250/2 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č . 349 pro obec a k. ú. Cehnice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
bude kupující, 
d) 
dílu „b“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 43 – 44/2019 ze dne 2. 8. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1233/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č . 46 pro obec Čestice a k. ú. Počátky u Volyně nejméně za cenu 



24 

 

zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
dílů „a + b“ o výměře 45 m2 a dílu „c“ o výměře 12 m2, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 1283 – 182/2018 ze dne 29. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1203/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec a k. ú. Mladá Vožice Městu Mladá 
Vožice, IČO 252557, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Mladá Vožice 
v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Mladá Vožice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1251/6 o výměře 102 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1251/7 o výměře 80 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1251/8 o výměře 113 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 178 – 193/2019 ze dne 17. 9. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1251/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1676 pro obec Volyně a k. ú. Černětice Městu Volyně, IČO 252000, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Volyně a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 581/11 o výměře 60 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 204 – 190003/2019 ze dne 10. 10. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 581/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 87 pro obec 
a k. ú. Jinín Obci Jinín, IČO 477435, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Jinín, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Jinín 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1866/2 o výměře 29 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 305 – 103/2019 ze dne 4. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1866/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 118 
pro obec Jílovice a k. ú. Kojákovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1867/3 o výměře 49 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 305 – 103/2019 ze dne 
4. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1867/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 118 pro obec Jílovice a k. ú. Kojákovice Obci Jílovice, IČO 245038, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Jílovice, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Jílovice a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1878/8 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 861 – 350/2019 ze dne 22. 7. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1878/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec a k. 
ú. Jistebnice Městu Jistebnice, IČO 252425, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo 
Město Jistebnice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 



25 

 

Město Jistebnice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/36 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
566/37 o výměře 14 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1209 
– 65/2019 ze dne 27. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 566/38 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 1209 – 65/2019 ze dne 27. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/14, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 569/12 o výměře 846 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 569/14 o výměře 123 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 569/18 o výměře 66 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 569/19 o výměře 207 
m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 569/20 o výměře 1260 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 1209 – 65/2019 ze dne 27. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 569/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. 
Roudné a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 569/15 o výměře 281 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 569/16 o výměře 145 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 569/17 o výměře 47 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1209 – 65/2019 ze dne 27. 8. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 569/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 569/13 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 
základě geometrického plánu č. 1209 – 65/2019 ze dne 27. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 569/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Roudné v dosavadním vlastnictví Obce Roudné, IČO 245372, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 869/6 o výměře 1533 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 394 – 116/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 869/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec a k. ú. Radimovice u Želče 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1088/4 o 
výměře 574 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/7 o výměře 125 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/15 o 
výměře 261 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1088/16 o výměře 478 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 5152 pro obec Tábor a k. ú. Horky u Tábora v dosavadním vlastnictví Obce Radimovice 
u Želče, IČO 252751, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2489/3 o výměře 99 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
3183/46 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3206/38 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Čížkrajice, dílu „f“ o 
výměře 15 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 468 – 48/2019 ze dne 21. 5. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3206/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Čížkrajice, dílu „h“ o výměře 1 m2, odděleného na 
základě geometrického plánu č. 468 – 48/2019 ze dne 21. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3249, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. 
ú. Čížkrajice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1308/1 o výměře 2385 m2, ostatní plocha, 



26 

 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Čížkrajice a k. ú. Mezilesí u Trhových 
Svinů v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3183/1 o 
výměře 10528 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3183/43 o výměře 2749 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 3183/44 o výměře 156 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3206/1 o výměře 929 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 3206/11 o výměře 255 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3206/16 o výměře 107 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3206/25 o výměře 94 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
3206/26 o výměře 79 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3206/28 o výměře 178 m2, trvalý travní 
porost, č. 3206/30 o výměře 37 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3206/33 o výměře 5263 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3206/34 o výměře 6691 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Čížkrajice díl „a“ o výměře 237 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 468 – 48/2019 ze dne 21. 5. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3206/35, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Čížkrajice, , díl „d“ o výměře 389 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 468 – 48/2019 ze dne 21. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3260, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Čížkrajice, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1118/2 o výměře 1787 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Čížkrajice a k. ú. Mezilesí u Trhových Svinů, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1315/21 o výměře 529 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 182 – 110/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1315/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čížkrajice a k. ú. Mezilesí u Trhových 
Svinů, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1114/4 o výměře 127 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 182 – 110/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1114, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čížkrajice a k. ú. 
Mezilesí u Trhových Svinů, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1308/20 o výměře 23 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 182 – 110/2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1308/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Čížkrajice a k. ú. Mezilesí u Trhových Svinů, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1116/9 o výměře 163 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 182 – 110/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1116/1, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čížkrajice a k. ú. Mezilesí u Trhových Svinů a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 1118/6 o výměře 208 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 182 – 110/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1118/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čížkrajice a k. ú. 
Mezilesí u Trhových Svinů v dosavadním vlastnictví Obce Čížkrajice, IČO 581674, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1061/9 o výměře 43 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1061/10 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1061/11 o výměře 20 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 209 – 63/2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1061/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 
pro obec a k. ú. Nákří v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1061/6 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 209 – 63/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1061/6, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nákří, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1093/6 o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 209 – 
63/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 



27 

 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nákří a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1347/2 o 
výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 209 – 63/2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1347, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nákří v dosavadním vlastnictví Obce Nákří, IČO 581798, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 82/25 o výměře 184 m2, ostatní plocha, silnice, č. 82/26 
o výměře 384 m2, ostatní plocha, silnice, č. 459/5 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice, č. 459/7 o 
výměře 1229 m2, ostatní plocha, silnice, č. 459/8 o výměře 186 m2, ostatní plocha, silnice, č. 459/9 o 
výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, č. 459/10 o výměře 512 m2, ostatní plocha, silnice, č. 477/23 o 
výměře 263 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2047/5 o výměře 59 m2, orná půda, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 187 pro obec a k. ú. Blažejov, dílu „a“ o výměře 249 m2, odděleného na základě 
geometrického pánu č. 431 – 85/2019 ze dne 1. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
459/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 187 pro obec a k. ú. Blažejov, 
dílu „b“ o výměře 102 m2, odděleného na základě geometrického pánu č. 431 – 85/2019 ze dne 1. 10. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 459/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 187 pro obec a k. ú. Blažejov, dílu „b“ o výměře 43 m2, odděleného na základě 
geometrického pánu č. 336 – 88/2019 ze dne 18. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
342/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 187 pro obec Blažejov a k. ú. 
Malý Ratmírov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 342/10 o výměře 62 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického pánu č. 335 – 87/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 342/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 187 
pro obec Blažejov a k. ú. Malý Ratmírov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 70/9 o výměře 23 m2, trvalý travní porost a č. 2041/2 o výměře 20 m2, 
orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Blažejov, díl „e“ o výměře 2 
m2, oddělený na základě geometrického pánu č. 431 – 85/2019 ze dne 1. 10. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 8, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Blažejov, díl „a“ o výměře 76 m2, oddělený na základě geometrického pánu č. 336 
– 88/2019 ze dne 18. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 175/1, ostatní plocha, 
neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Blažejov a k. ú. Malý 
Ratmírov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 227/25, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 
základě geometrického pánu č. 336 – 88/2019 ze dne 18. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 227/1, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Blažejov a k. ú. 
Malý Ratmírov, díl „a“ o výměře 54 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 169 – 86/2019 ze 
dne 4. 11. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 554/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Blažejov a k. ú. Mutyněves a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 554/11 o výměře 150 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 169 – 86/2019 ze dne 4. 11. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
554/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Blažejov a k. ú. Mutyněves v dosavadním vlastnictví Obce Blažejov, IČO 246298, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/15 o výměře 111 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za ideální 



28 

 

1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 757/41 o výměře 32 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1530 pro obec a k. ú. Včelná v dosavadním podílovém spoluvlastnictví *******, na 
základě směnné smlouvy uvedené v příloze č. 15 návrhu č. 435/ZK/19, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 424/5 o výměře 319 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1268 pro obec Planá a k. ú. Planá u Českých Budějovic 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 413/151 
o výměře 33 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1261 pro obec Planá a k. ú. 
Planá u Českých Budějovic v dosavadním vlastnictví ******, na základě směnné smlouvy uvedené 
v příloze č. 16 návrhu č. 435/ZK/19, 
5. záměr předání 
částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3104/6, č. 3105, č. 3106, č. 3107, č. 3108, č. 3109/1 
a č. 3114/10 vše v k. ú. České Budějovice 7 dle GP skutečného provedení stavby ČR – Správě železniční 
dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234, 
na základě smlouvy o budoucím předání a převzetí vyvolané investice, 
6. přijetí daru 
a) 
dílu „a“ o výměře 153 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 238 – 185/2019 ze dne 1. 10. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 440/24, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Radětice a k. ú. Radětice u Bechyně, dílu „b“ o výměře 74 m2, odděleného 
na základě geometrického plánu č. 238 – 185/2019 ze dne 1. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2561/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Radětice a k. ú. 
Radětice u Bechyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2533/12 o výměře 456 m2, lesní 
pozemek, oddělené na základě geometrického plánu č. 238 – 185/2019 ze dne 1. 10. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2533/7, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Radětice a k. ú. Radětice u Bechyně a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2543/2 o výměře 57 
m2, lesní pozemek, oddělené na základě geometrického plánu č. 238 – 185/2019 ze dne 1. 10. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2543, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Radětice a k. ú. Radětice u Bechyně od Obce Radětice, IČO 252743, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 413/149 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Planá a k. ú. Planá u Českých Budějovic od Obce 
Planá, IČO 581852, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Jihočeský kraj, 
7. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 854/8 o výměře 21963 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2312 – 118/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 854/8, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Tábor a k. ú. Klokoty 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 
Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1656/2 o výměře 196 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 168 – 43775/2018 ze dne 11. 7. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1656, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 14 pro obec 
Cizkrajov a k. ú. Mutná z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 



29 

 

předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 6. a 7. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 6. a 7. usnesení jako předmět daru a 
bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování, směny a předání nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3., 4. a 5. na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje a v případě prodejů a směn uvedených v části I. 1. a 4. též na 
úředních deskách obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
40. bod programu 
Dohoda o vzájemné spolupráci při úpravě vlastnických vztahů ve společnosti Jihočeské letiště 
České Budějovice a. s. 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
J. Svoboda – uvedl, že zastupitelé města schválili text dohody na pondělním zastupitelstvu města; 
 
F. Konečný – deklaroval, že u předchozího bodu týkajícího se letiště nestačili hlasovat, hnutí ANO 2011 
souhlasilo s uvedeným materiálem; 
- součástí dohody je, že město Č. Budějovice bude mít zástupce v dozorčí radě; s odůvodněním dává na 
zvážení, aby město mělo předsedu dozorčí rady; z hlediska převodu akcií by se jednalo o dobré politické 
gesto, jsou obavy o to, že město se vzdá kontroly nad letištěm; 
 
I. Moravec – avizuje, že usnesení u uvedeného materiálu nepodpoří (stejně jako na radě kraje); zastává 
názor, že kraj jinou významnou rozvojovou plochu s takovým rozvojovým strategickým potenciálem 
v Č. Budějovicích a nejbližším okolí nemá ve spojitosti i s biologickým centrem či např. Viscofanem nebo 
dalšími firmami, které by mohly přijít do Č. Budějovic; představuje to velkou konkurenční výhodu; stejně 
tak hlasoval na jednání rady a zastupitelstva města; 
 
M. Kuba – ve smyslu volby člena dozorčí rady je předčasné sdělovat, co by město chtělo či nechtělo (oba 
subjekty se musí nejprve dohodnout);  
k I. Moravcovi – členové PRO Jižní Čechy se na zastupitelstvu města zdrželi hlasování; problém je, že 
nepřišli s návrhem, že se tam budou posílat prostředky; zda sem přijde např. firma Viscovan nesouvisí 
s tím, zda do toho město bude či nebude dávat prostředky; lokalita se nikam nepřesune, rozvojová plocha 
je daná a je dáno, že je v majetku kraje;  
- nyní je zbytečné vést debatu o tom, jak to bude, vše ukáže budoucnost; 
 
F. Konečný – zdůraznil aspekt případného budoucího převodu – klade důraz na stránku hledání 
strategického partnera; rada kraje by měla mít operativní možnosti jednat v této věci; 
 
P. Kalina – vítá postoj města Č. Budějovic k jednání s krajem; je otázka, jak se k tomu do budoucna 
postavit (priorita je fungování letiště); 
 
P. Pavel – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
J. Novák - diskuse o předsedovi dozorčí rady je v současné chvíli nesmyslná;  
 
J. Knot – předkládaná cesta je správná; poradce doporučuje podíl scelit; je třeba bavit se o seriózní 
částce, která by odstartovala finální převod; je důležité, aby i znalecký posudek, který by mělo vypracovat 
letiště a.s., by se měl ideálně blížit ceně, která by vzešla z debat mezi Statutárním městem a Jihočeským 
krajem; 
 
F. Konečný – vždy preferoval variantu jednoho vlastníka; jiná byla situace před 5 lety a jiná situace je 
dnes, kdy se intenzivně hledá strategický partner; všichni máme stejný cíl;  



30 

 

 
M. Kuba – přenesení kompetencí na zastupitelstvo požadoval on, nikoli F. Konečný;  
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 410/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
úmysl Jihočeského kraje a Statutárního města České Budějovice převést vlastnické právo k akciím města  
ve společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 260 93 545, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 01 České Budějovice 7, z města na kraj, a návrh Dohody o vzájemné spolupráci při úpravě 
vlastnických vztahů ve společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. dle přílohy návrhu  
č. 455/ZK/19;  
II. schvaluje 
Dohodu o vzájemné spolupráci při úpravě vlastnických vztahů ve společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s. dle přílohy návrhu č. 455/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T:31. 12. 2019 
 
41. bod programu 
Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Lnáře 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
P. Kalina – Finanční výbor materiály u bodů č. 41 a 42 projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 411/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Lnáře, a to pozemku stavební parcely KN č. 417/2, na 
němž stojí stavba č. p. 103 ve vlastnictví jiných vlastníků a pozemku pozemkové parcely KN č. 1523/4, 
do podílového spoluvlastnictví panu ***** a panu ******, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. usnesení předložit návrh k projednání podmínek vlastního prodeje orgánům kraje. 
 
42. bod programu 
Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Osek u Radomyšle 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 412/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej nepotřebných nemovitostí z majetku Jihočeského kraje, které jsou svěřeny k hospodaření 
Domovu pro osoby se zdravotním postižením Osek, IČO 70871795, v k. ú. Osek u Radomyšle, a to 
pozemku stavební parcely KN č. 133 včetně stavby, která je jeho součástí – objektu bydlení čp. 98, a 
dále pozemků pozemkové parcely KN č. 102/1, pozemkové parcely KN č. 102/2 a pozemkové parcely KN 
č. 102/6, ******, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. 1 870 000 Kč + náklady spojené s 
prodejem, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 3 návrhu č. 442/ZK/19, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Domovu pro osoby se zdravotním postižením Osek, IČO 70871795, zřizovanému krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;  



31 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
43. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 14. 5. do 21. 10. 2019 
Předkladatel: Ing. Jan Bartošek (předložil P. Kalina) 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 413/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 14. 5. do 21. 10. 
2019. 
 
44. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 14. 6. do 28. 11. 2019 
Předkladatel: JUDr. Luboš Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 414/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 14. 6. do 28. 11. 
2019. 
 
45. bod programu 
Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 15. 5.  do 26. 11. 2019 
Předkladatel: Ing. Pavel Pavel 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 415/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 15. 5. do 26. 11. 
2019. 
 
46. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 13. 6. do 20. 11. 
2019 a plán práce na rok 2020 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 416/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 13. 6. do 20. 11. 2019; 
II. schvaluje 



32 

 

plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2020 
dle přílohy č. 2 návrhu č. 415/ZK/19. 
 
47. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 11. 6. do 25. 
11. 2019 a plán práce na rok 2020 
Předkladatel: Zdeněk Mráz 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 417/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 11. 6. do 25. 11. 2019; 
II. schvaluje 
plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 
2020 dle přílohy č. 2 k návrhu č. 416/ZK/19. 
 
48. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 19. 6. do 26.11. 2019 
a plán práce I. pololetí roku 2020 
Předkladatel: Pavel Ounický 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 418/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje Zastupitelstva Jihočeského kraje  
za období 19. 6. do 26. 11. 2019; 
II. schvaluje 
plán práce Výboru pro podporu hospodářského rozvoje Zastupitelstva Jihočeského kraje na I. pololetí 
roku 2020. 
 
49. bod programu 
Návrh termínů zasedání zastupitelstva v I. pololetí 2020 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Navrhované termíny:  
20. 2. 2019 
16. 4. 2019 
21. 5. 2019 
25. 6. 2019 
 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 419/2019/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na 1. pololetí roku 2020: 
    20. 2. 2020    
  16. 4. 2020      
  21. 5. 2020                
  25. 6. 2020. 
 



33 

 

50. bod programu 
Diskuze, různé 
 
I. Stráská – na minulém zastupitelstvu kraje byl podpořen způsob podávání žádostí o projekty z IROP a 
dopravní projekty – poděkovala za to, že se úspěšně podařilo projekty podat; 
- dále požádala o to, aby byla věnována pozornost novému stavebnímu zákonu a jeho projednávání 
v Poslanecké sněmovně a jinde - krajem jsou dokončovány připomínky k tomuto zákonu, pravděpodobně 
na příští zastupitelstvo bude předloženo projednání a návrh stanoviska; 

 
J. Váňa – k opravám komunikací ve vlastnictví kraje (uvedl příklad Libín – Domanín) – při provádění 
oprav dochází z nějakého důvodu k tomu, že na hranici cedule oprava končí a dále oprava nepokračuje; 
žádá dořešit to, aby oprava komunikace probíhala např. až do vesnice; 
 
I. Stráská – bude snaha zjistit důvody, proč se to tak děje; někdy se to stává z majetkových důvodů; 
 
T. Bouzek, J. Svoboda  – za kluby popřáli hezké vánoce; 
 
I. Stráská – uvedla přihlášky do diskuze občanů Jihočeského kraje; 
 
Milan Říha (Tábor) – ve svém vystoupení poukázal na nedostatečnou připravenost stavby příměstské 
části Měšice, přeložka Chýnovská – Vožická; probíhající stavba byla nedostatečně připravena, před 
zahájením stavby bylo na toto bez efektu poukazováno; projektová dokumentace je zastaralá; stavební 
povolení nabylo právní moci v r. 2007 a bylo sporně prodlužováno; stavba byla kvapně zahájena v srpnu 
2019, aby nepropadlo stavební povolení, na připomínky občanů nebyl brán zřetel; město Tábor  
nenabídlo žádné jiné varianty přeložky, zvolilo tu nejlacinější variantu, stavba nebyla posouzena normou 
EIA; v současné době je stavba přerušena z důvodu rozporů projektové dokumentace se skutečností; 
zmínil odpověď hejtmanky kraje ze dne 4. 1. 2019 spolku Jinudy; dne 24.7 2018 se v deníku objevila 
informace o obchvatu Srubec (doplnění stavby o tunel a zvýšení nákladů o 132 mil. Kč); silnice Tábor a 
Srubec jsou obdobně dopravně zatíženy; město Tábor odpovědělo na žádosti o úpravu protihlukových 
opatření, že se provedou případně až po dokončení stavby; proč po dokončení, proč ne jako ve Srubci 
předem? Dále zmínil odpověď hejtmanky kraje ze dne 26. 6. 2019 osadnímu výboru Měšice ve smyslu, 
že úprava projektové dokumentace není reálná; návrh na setkání s občany je odmítnut; nyní je stavba 
přerušena, projektová dokumentace se přepracovává a je čas na dopracování protihlukových opatření; 
- požadavek: variantní řešení k navrhovanému valu, např. protihlukové stěny, zastřešení, tunel apod., 
posoudit kategorii navrhované komunikace, zejména šířkové uspořádání; chybí prostor pro cyklisty a 
chodce; stavba je projektována jako podružná místní komunikace, přitom má být převeden provoz ze 
silnice II/123 z Písku do Pelhřimova; otázkou je, co kraj staví; město Tábor zadalo dopravní průzkumy na 
komplikovaných křižovatkách u hasičů a u společnosti Brisk, proč je až nyní zkoumáno zatížení na 
inkriminovaných křižovatkách; 
- návrh: zastavení stavby a pokračovat až po novém posouzení upravené projektové dokumentace 
zahrnující protihluková opatření po jednání s občany; mělo by být vyjasněno, jaké budou úpravy projektu, 
cena, kdo to bude platit a dopady na provedenou veřejnou soutěž; 
- na své vystoupení požádal o písemnou odpověď; 
 
J. Fišer – uvedl, že koridor uvedené komunikace je v územním plánu desetiletí; nový územní plán platný 
od r. 2011 se projednával důsledně s veřejností; se spolkem Jinudy se několikrát setkal, ukazoval, že 
komunikace u hlavní křižovatky u hasičů je zahloubena 6 m pod terénem; s určitou filtrací hlukového 
zatížení se počítá; říkal, že pokud by se v dalších měřeních ukázalo, že ani tato projektová verze, ani 
zemní val nebudou dostačující, město je připraveno vložit vlastní prostředky; stavba je jedna 
z dopravních priorit; souhlasí s tím, že v důsledku prodlužování stavebního povolení v mezidobí vznikly 
určité překážky ve staveništi, není to nic nepřekonatelného, je zimní období, stavba by tak jako tak 
neprobíhala, je čas to doprojektovat, město Tábor projektové náklady hradí; vše směřuje k pokračování 
stavby; 
 
P. Eybert – přiklání se k opětovnému posouzení protihluková studie a navržení protihlukové zdi; jeho 
obava vyplývá z tvaru křižovatku a v momentu, kdy by komunikace byla zřízena, výjezd z Měšic směrem 
na Tábor by byl problém; lepší řešení by viděl např. v kruhovém objezdu; k etapizací výstavby - 
komunikace má smysl v případě, až se provede druhá část (napojení až na silnici I/19); jde o složitou 
záležitost, ale určité úpravy by byly třeba i v rámci dokončení stavby; 
 



34 

 

J. Knot – za Jihočeský kraj uvedl, že ve chvíli, kdy se vyskytly okolnosti, podle kterých se nedalo dále 
pokračovat ve stavbě, se stavba přerušila, proběhlo jednání s vedením města Tábor a došlo k dohodě, že 
projektová dokumentace je města Tábor a Jihočeský kraj stavěl dle této dokumentace; město Tábor 
přepracuje projektovou dokumentaci (březen – květen) na náklady města Tábor, po přeprojektování dojde 
k jednání a k nějakému výstupu; Jihočeský kraj zakázku vysoutěžil; 

 
I. Stráská – zopakovala, že ve své písemné odpovědi uvedla to, že záležitost je součástí dopravního 
řešení města Tábor, trasa byla v územním plánu navržena v minulém stolení; rozumí obavám obyvatel, 
ovšem přijít s námitkami ve chvíli, kdy je vyprojektováno a vysoutěžená firma, znamená to, že námitkám 
vyhovět nelze; lze vyhovět některým požadavkům na některá opatření; po jednání s městem Tábor bude 
kraj ochoten bavit se o dalších protihlukových opatření, pokud ta stávající nebudou dostačující; stavba 
byla zastavena z důvodu, že se objevily věci, které projektová dokumentace neřešila; v průběhu let 
docházelo k nějakému vývoji a Jihočeský kraj v této chvíli realizuje to, k čemu se zavázal; 
 
Milan Říha - v reakci na výklad J. Fišera ohledně zahloubení komunikace sdělil, že komunikace je 
zahloubena kolem obytné čtvrti 40 cm; je to provedeno z důvodu napojení na křižovatku; dále dodal, že 
s p. Fišerem je jednáno 5 let, a situace dospěla tam, kam dospěla; 
 
J. Sámek (občan Jihočeského kraje) – v co nejkratší době požádal o odpověď na své dotazy týkající se 
oprávněnosti posuzování platnosti dokumentů (podklady nejsou podepsány), vše předloží na Advokátní 
komoru a na kontrolu státní správy;  
 
51. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 16,19 hod. 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   16. 12. 2019 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 25. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Pavel Hroch       …………………………….. 
 
 
 
Ing. Ivo Moravec      ……………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     ……………………………. 


